SIASUS  –  Sistema  de  Informação  Ambulatorial  da
competência  de  setembro  de  2025,  e  processada  pela
Secretaria do Estado da Saúde de São Paulo SES/SP para
cálculo dos valores correspondentes; Valor da parcela: O
faturamento do mês de setembro de 2025 é no montante
de R$ 174.132,81 (cento e setenta e quatro mil, cento e
trinta  e  dois  reais,  e  oitenta e  um centavos),  conforme
Resolução  SS  nº.  217  de  25/11/2025;  Dotação
orçamentária:  02.05.01.10.302.0039.2.121000.3.3.90.39
(fonte de recurso Estadual)  –  exercício financeiro de 2025;
Fundamentação  legal:  Lei  federal  nº  14.434,  de

[...]

referente à complementação da remuneração, a título de
“assistência financeira complementar”, para pagamento do
piso  salarial  dos  profissionais  de  enfermagem,  de  acordo
com  os  Anexos  I  e  II,  referente  à  parcela  do  mês  do
novembro e do 13º de 2025; Valores das parcelas:
Nov -  R$ 48.728,19 (quarenta e oito mil,  setecentos e
vinte  oito  reais,  e  dezenove  centavos)  e  do  13º  -  R$
49.246,83 (quarenta e nove mil, duzentos e quarenta e
seis  reais  e  oitenta  e  três  centavos);  Valor  total  do
repasse: R$ 97.975,02 (noventa e sete mil, novecentos e
setenta e cinco, e dois centavos). Liberação: imediata, em
uma única parcela; Vigência: 05 de dezembro de 2025 e
encerramento em  31 de dezembro de 2025;  Dotação
orçamentária:  02.05.01.10.302.0039.2.073000.3.3.90.39
(fonte  de  recurso  federal);  Fundamentação  legal: